
Abstrakt 

Diplomová práce je věnována problematice vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami se zaměřením na základní školy Prahy 2.  

V první části práce jsou uvedeny cíle, zejména se jedná o identifikaci dobrých zkušeností a 

špatných příkladů z praxe, a výzkumné otázky. Následuje pasáž věnovaná metodologii, v níž 

se autorka věnuje popisu sběru dat a tvorbě podkladů k polostrukturovaným rozhovorům. 

Dále autorka zpracovává teoretické a konceptuální pozadí zvolené problematiky. Uvádí 

základní terminologii a historický kontext vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v České republice.  

Druhá část práce je zaměřena na vlastní empirický výzkum, který se již věnuje konkrétně 

autistickým žákům. V první fázi je uvedena základní sumarizace integrovaných žáků 

v základních školách Prahy 2. Následují poznatky z rozhovorů, které jsou logicky 

koncipovány do tří hlavních podkapitol.  Na závěr je provedena syntéza nejdůležitějších 

informací a jejich relace vůči vybraným konceptům.  

Hlavním výsledkem této práce má být relace vybraných konceptů s relevantními poznatky, 

získané při kvalitativních rozhovorech s respondenty základních škol Prahy 2. Autorka 

ukazuje, do jaké míry se liší současně nastavená politika a dílčí praxe, a nabízí poznatky, 

které nevycházejí pouze z teoretických konceptů. 

 

 


